
 
                                                      

 
 

- 1 - 

Smlouva o dílo 

 
I. Smluvní strany 

REGIO projekt, s.r.o. 
sídlo: Svatošova 308/3, Tábor, PSČ 390 01 
IČ: 26090139; DIČ: CZ26090139 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, v oddílu 
C, vložce číslo 13350  
číslo účtu: 708563319/0800, Česká Spořitelna v Táboře  
jejímž jménem jedná: MgA. Petr Kukla, jednatel společnosti 
 
dále jen „Regio projekt“ nebo též „zhotovitel“ 
 
a 
 
Nemocnice Tábor, a. s.  
sídlo: kpt. Jaroše 2000,390 03 Tábor 
IČ: 260 95 203, DIČ: CZ699005400 
zapsána v OR u KS v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1463 
jejímž jménem jedná: Ing. Ivo Houška, MBA – předseda představenstva 
              MUDr. Jana Chocholová – člen představenstva 
dále jen „objednatel“ 
 
společně dále jen „smluvní strany“ 
 
se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo. Tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající 
se řídí § 2586 a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též 
jen „OZ“).  
 
 

II. Předmět a účel smlouvy  

2.1 Předmětem této smlouvy je dvoustranný obchodní vztah mezi Regio projektem a 
objednatelem, jehož obsahem jsou práva a povinnosti smluvních stran související se 
zhotovením díla. 

2.2 Účelem této smlouvy je právní úprava předmětu této smlouvy v souladu s vůlí smluvních 
stran a příslušnými obecně závaznými právními předpisy tak, aby každá smluvní strana 
nadále jednala ve všech záležitostech souvisejících s předmětem smlouvy s nejvyšší 
mírou právní jistoty. 

 
 

III. Předmět díla 

3.1  Regio projekt se zavazuje za podmínek dále v této smlouvě uvedených pro objednatele 
zpracovat žádost o dotaci na projekt pořízení přístrojového vybavení pro prevenci 
kolorektálního karcinomu předložené do výzvy č. 11, komponenty 6.2 Národního plánu 
obnovy - Podpora a zvyšování kvality preventivních screeningových programů II – 
kolorektální karcinom. Toto zahrnuje následující činnosti: 

RĚGIO

PROJEKT

Q Regio projekt s.r.o. / Svatošova 308 / 390 01 Tábor / IČ: 260 901 39

PROJEKTOVÉ PORADENSTVÍ
REGIONÁLNÍ  ROZVOJ



 
                                                      

 
 

- 2 - 

a) zpracování žádosti o dotaci  
 analýza podmínek výzvy, prověření přijatelnosti projektu a způsobilosti výdajů – 

případné konzultace s MZ ČR 
 zpracování postupu kroků při přípravě žádosti a všech povinných příloh 
 koordinaci zpracování povinných příloh, zpracování vybraných povinných příloh:  

o Stanovení monitorovacích indikátorů  
o Podklad pro hodnocení žádosti 
o Popis naplnění pravidel publicity Národního plánu obnovy (dále jen „NPO“) 
o Předpokládaný harmonogram projektu NPO 
o Podrobný rozpočet projektu 

 poskytnutí potřebné podpory a součinnosti objednateli při zajištění či zpracování 
dalších povinných příloh žádosti 

 kompletaci příloh k žádosti o dotaci (včetně kontroly jejich souladu s pravidly 
příslušného programu),  

 podání žádosti o dotaci v informačním systému ISKP 2014+,  
 případné vypořádání formálních připomínek 
 kompletace přílohy k vydání Právního aktu  
 podrobný rozpočet projektu dle vzoru 

b) Administrace projektu v případě jeho podpoření: 
 celková zodpovědnost za řízení projektu, dodržování podmínek dle programu NPO  
 součinnost při realizaci VZ (veřejné zakázky)dle metodického pokynu NPO – 

kontrola zadávací dokumentace, průběhu VZ  
 komunikace s MZ ČR – ověřování postupů při realizaci projektu, uznatelnosti 

výdajů, průběžné konzultace 
 zpracování závěrečné monitorovací zprávy se Žádostí o platbu v systému MS 2014 

včetně zajištění všech povinných příloh 
 změnová řízení – zajišťování souladu realizace projektu s plánem 
 příprava a kontrola naplňování pravidel publicity 
 sběr a archivace dokumentace k projektu 
 účast na externích kontrolách projektu 
 vypořádání připomínek k závěrečné zprávě 

c) Administrace projektu v době udržitelnosti  
 příprava a vypořádání případných připomínek k monitorovacím zprávám v období 

udržitelnosti projektu  
 řešení případných změnových řízení  
 účast na externích kontrolách projektu  

 
3.2 Výsledkem výše uvedené činností vznikne „dílo“ podle této smlouvy. 

 
3.3 Podklady zpracované zhotovitelem budou mít náležitosti vyžadované programem, 

jeho dodatky a metodikami. 
 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 

4.1  Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení díla dle čl. III činí. 66 000,- 
Kč bez DPH (slovy: šedesátšesttisíckorunčeských). DPH bude připočteno ve výši dle 

RĚGIO

PROJEKT

Q Regio projekt s.r.o. / Svatošova 308 / 390 01 Tábor / IČ: 260 901 39

PROJEKTOVÉ PORADENSTVÍ
REGIONÁLNÍ  ROZVOJ *+



 
                                                      

 
 

- 3 - 

aktuální právní úpravy v okamžiku fakturace. Cena za provedení díla bude splatná na 
základě faktur-daňových dokladů v následujících splátkách: 

a) po dokončení činnosti kompletace žádosti o dotaci dle čl. 3.1a), vystaví Regio projekt 
fakturu-daňový doklad na částku 30 000,- Kč bez DPH (slovy: třicettisíckorunčeských); 

b) po dokončení administrace projektu, v případě schválení žádosti o dotaci,   dle čl. 3.1 
b), vystaví Regio projekt fakturu-daňový doklad na částku 30 000,- Kč bez DPH (slovy: 
třicettisíckorunčeských);  

c) v době udržitelnosti projektu vystaví Regio projekt za každou odevzdanou monitorovací 
zprávu v období udržitelnosti fakturu-daňový doklad ve výši 2 000,- Kč bez DPH (slovy: 
dvatisícekorunčeských). Celkem budou zpracovány 3 monitorovací zprávy v období 
udržitelnosti.  

   
4.2 Cena díla obsahuje veškeré nezbytné náklady na vypracování díla a veškeré 

související činnosti dle článku 3.1 a je cenou nejvýše přípustnou. Regio projekt ji obdrží 
v případě řádného vytvoření díla za podmínek definovaných touto smlouvou. Regio 
projekt je plátcem DPH.  

 
4.3  Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů ode dne jejich vystavení.  

 
4.4  Vystavená faktura zhotovitele musí obsahovat, vedle náležitostí daňového dokladu 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a náležitostí obchodní listiny podle § 435 OZ, následující údaje: označení 
smluvních stran a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, identifikaci smlouvy, 
na jejímž základě bylo plněno, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury, 
DUZP, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit v souladu s touto 
smlouvou, fakturovanou částku, specifikaci poskytnutého plnění a případné další 
náležitosti stanovené smlouvou.  

 
4.5  Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu v elektronické formě, ve formátu PDF, a v této 

formě fakturu doručit objednateli na e-mailovou adresu  nejpozději 
následující pracovní den po jejím vystavení.  

 
4.6 Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebude-li obsahovat 

stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle smlouvy, je 
objednatel oprávněna fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího doručení. 
Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Do doby vystavení řádné 
(opravené) faktury a uplynutí lhůty její splatnosti není objednatel v prodlení s úhradou 
ceny za provedení díla nebo její části. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem 
doručení nové bezvadné faktury objednateli. Bude-li však faktura zaslána na jinou 
adresu nebo jiným způsobem, než ujednaným v tomto čl. této smlouvy, nebude se 
faktura považovat vůbec za doručenou a objednatel není povinen na toto zhotovitele 
ani upozorňovat; v takovém případě ani nepočíná běžet lhůta splatnosti faktury a 
objednatel tak nebude s úhradou faktury a Ceny v prodlení.  

 
4.7  Zhotovitel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle § 

109 zákona o DPH a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce DPH. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru 
nespolehlivých plátců DPH a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě 
kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého 

RĚGIO

PROJEKT

Q Regio projekt s.r.o. / Svatošova 308 / 390 01 Tábor / IČ: 260 901 39

PROJEKTOVÉ PORADENSTVÍ
REGIONÁLNÍ  ROZVOJ *



 
                                                      

 
 

- 4 - 

plátce daně dle § 106a zákona o DPH. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu 
informovat objednatele o tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve smyslu výše 
citovaného ust. zákona o DPH. Objednatel, jako příjemce zdanitelného plnění, je 
oprávněn, v případě, že zhotovitel je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
veden v registru nespolehlivých plátců DPH, uhradit částku odpovídající výši DPH na 
účet správce daně za zhotovitele. Uhrazení částky odpovídající výši DPH na účet 
správce daně za zhotovitele bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku 
objednatele uhradit sjednanou cenu za provedení díla zhotoviteli. Smluvní strany si v 
této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování 
informací požadovaných zákonem o DPH. Zhotovitel současně souhlasí s tím, že je 
povinen objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu 
ručení ze strany správce daně. 

 
4.8  Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce zhotovitele. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým ze 
smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 OZ a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá 
pohledávka je způsobilá k započtení. Smluvní strany se výslovně dohodly, že i 
nesplatná pohledávka je způsobilá k započtení ve smyslu § 1987 OZ. 

 
4.9  Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých v souvislosti 

se smlouvou, třetí osobě, je bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
neplatné. 

 
 

V. Doba provedení díla, předání a převzetí 

5.1  Dnem zahájení prací je den účinnosti této smlouvy.  
  
5.2 Regio projekt se zavazuje podat žádost o dotaci dle článku 3.1 a) do 30. 6. 2024.  
 

Závěrečná zpráva projektu bude podána do 20 pracovních dnů od dokončení realizace 
projektu, které bude uvedeno v žádosti o dotaci, nejpozději do 31. 3. 2025.  
 
Monitorovací zprávy v období udržitelnosti budou podávány za každý uplynulý rok doby 
udržitelnosti, která začíná běžet den po finančním uzavřením projektu (cca 3-6 měsíců 
od dokončení realizace projektu). Celkem budou podány 3 monitorovací zprávy 
v období udržitelnosti v letech 2026 – 2028.   

  
5.3 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáno 1x v elektronické formě. 

 
5.4 Smlouva je platná do 31. 12. 2028. 
 
 

VI. Smluvní sankce  

6.1 Je-li objednatel v prodlení s placením faktury v dohodnutém termínu, je povinen 
zaplatit Regio projektu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z neuhrazené částky za každý i 
započatý den prodlení, ledaže prodlení bylo způsobeno okolnostmi, které objednatel 
nemohl ovlivnit. Tím není dotčeno právo Regio projektu na náhradu škody ani na 
zákonný úrok z prodlení.  

RĚGIO

PROJEKT

Q Regio projekt s.r.o. / Svatošova 308 / 390 01 Tábor / IČ: 260 901 39

PROJEKTOVÉ PORADENSTVÍ
REGIONÁLNÍ  ROZVOJ *+



 
                                                      

 
 

- 5 - 

6.2. Regio projekt je povinen zaplatit smluvní pokutu objednateli ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla dle odst. 4.1. této smlouvy za každý den prodlení s předáním díla, jestliže 
není prodlení předem písemně odsouhlaseno objednatelem nebo bylo způsobeno 
okolnostmi, které Regio projekt nemohl ovlivnit. Smluvní pokuta může být uplatněna až 
do celé výše ceny díla. 

6.3. Povinnost uhradit smluvní pokutu nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit povinnost 
utvrzenou smluvní pokutou.  

6.4. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do čtrnácti (14) dnů poté, co zhotovitel poruší 
smluvní povinnost, jejíž splnění je utvrzeno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání 
předchozí věty je smluvní pokuta splatná vždy nejpozději do čtrnácti (14) dnů poté, co 
objednatel požádá zhotovitele o zaplacení smluvní pokuty. Smluvní pokuta může být 
vyúčtována samostatnou fakturou a může být započtena s pohledávkami zhotovitele, 
bude-li toto započtení možné.  

6.5. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky z odpovědnosti za škodu. 
Zhotovitel je vedle smluvní pokuty povinen nahradit objednateli i vzniklou újmu, 
zejména škodu (příp. i ušlý zisk), vzniklou zároveň z porušení této povinnosti, a to v 
plné výši této újmy (bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní pokutu, a to i v 
části, která je kryta smluvní pokutou). 

 
 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1  Při provádění díla je objednatel povinen poskytnout Regio projektu organizační a 
logistickou součinnost způsobem a v termínech níže uvedených: 

a) shromáždění a poskytnutí kompletních podkladů k projektu dle zadání Regio projektu 
do 31. 5. 2024; 

b) průběžné doplňování žádosti bez zbytečného prodlení po zadání Regio projektu;  
 
7.2   Regio projekt má povinnost: 

a) provést dílo specifikované v čl. III této smlouvy na současné odborné úrovni, řádně 
a včas, na své náklady a své nebezpečí, v souladu s pravidly dotačního programu 
a v souladu s platnou legislativou; 

b) jednat při plnění předmětu smlouvy se zájmy objednatele, které mu budou známy; 

c) průběžně informovat objednatele o veškerých změnách, které je třeba při přípravě 
žádosti v projektu udělat;  

d) garance splnění všech formálních náležitostí díla. V případě vážného nedodržení 
těchto náležitostí, které by bylo příčinou neúspěchu projektu, je zhotovitel povinen 
vrátit sjednanou odměnu, po odečtení účelně vynaložených nákladů na zhotovení 
díla; 

e) provést dílo prostřednictvím kvalifikovaného personálu a konzultantů; při využití 
služeb externích konzultantů odpovídá za jejich plnění stejně jako za činnosti 
vlastní.  

 
7.3 Regio projekt se zavazuje poskytovat požadované informace a veškerou dokumentaci 

a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám. 
 
 

RĚGIO

PROJEKT

Q Regio projekt s.r.o. / Svatošova 308 / 390 01 Tábor / IČ: 260 901 39

PROJEKTOVÉ PORADENSTVÍ
REGIONÁLNÍ  ROZVOJ *



 
                                                      

 
 

- 6 - 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
8.1 Tato smlouva obsahuje úplný konsensus smluvních stran o jejím obsahu, a v tomto 

smyslu také nahrazuje všechny předchozí dohody, ujednání, sliby anebo prohlášení. 
 
8.2 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění.  
 
8.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz shody o její formě i 
obsahu  připojují své podpisy. 

 
8.4 Veškeré dodatky a změny této smlouvy musí být činěny v písemné formě a musí být 

odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. Toto ujednání o možnosti 
změnit Smlouvu pouze v písemné dohodě, lze změnit opět jen dohodou v písemné 
formě, nikoli ústně či konkludentně. 

 
8.5 Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany však 

vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3, věta první, OZ (tj. při jednání Smluvních stran o 
uzavření Smlouvy či nové smlouvy či jakýchkoli jejich dodatků, doplnění a náhrad, není 
odpověď s dodatkem nebo odchylkou, byť by podstatně neměnily podmínky nabídky, 
přijetím nabídky) 

 
8.6 Je-li tato Smlouva uzavřena v listinné podobě, uzavírá se ve dvou (2) stejnopisech s 

platností originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopise. 
Je-li Smlouva uzavřena elektronicky, je platné vyhotovení, které je elektronicky 
podepsané oběma Smluvními stranami v souladu s příslušnou legislativou..  

 
8.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a jako takový má povinnost uveřejnit 
smlouvu v registru smluv. Smluvní strany souhlasí, že uzavřená smlouva, jakož i její 
text a přílohy, budou v plném rozsahu v elektronické podobě zveřejněny v registru 
smluv.  

 
8.8  S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv 

náleží dle Zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní 
strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do 
registru smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv objednatel. 
Objednatel bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro 
něj ze Zákona o registru smluv. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou 
smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sám potvrzení obdrží, popřípadě již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

 

RĚGIO

PROJEKT

Q Regio projekt s.r.o. / Svatošova 308 / 390 01 Tábor / IČ: 260 901 39

PROJEKTOVÉ PORADENSTVÍ
REGIONÁLNÍ  ROZVOJ *+



 
                                                      

 
 

- 7 - 

8.9 Zhotovitel bere na vědomí, že Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v 
registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 Zákona o registru smluv, nejedná-li se o výjimku 
dle Zákona o registru smluv.  

 
8.10 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a smluvní strana, která by plnila před 
účinností smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 
právního důvodu, a to i v případě, že druhá smluvní strana takové plnění přijme a 
potvrdí jeho přijetí. 

 
8.11 Bude-li to nezbytně nutné ke splnění účelu smlouvy, zejména proto, že smlouva bude 

shledána neplatnou z důvodu chybného uveřejnění, zavazují se smluvní strany 
nejpozději do deseti (10) dnů ode dne právní moci rozsudku či jiného rozhodnutí/úkonu, 
jímž bude neplatnost smlouvy konstruována/postavena na jisto, uzavřít novou smlouvu 
se stejným obsahem, a s odstraněním případných nedostatků (ve vztahu k uveřejnění 
v registru smluv). V takovém případě se smlouva považuje za smlouvu o smlouvě 
budoucí. Uvedené ustanovení smluvní strany sjednávají jako samostatné ujednání, 
přičemž jeho platnost a účinnost nebude nikterak dotčena neplatností či neúčinností 
této smlouvy jako celku nebo některého z jejích ustanovení. 

 
 
 
 

 
IX. Datum a podpisy smluvních stran 

 

 

V Táboře, dne …………………….   

Ing. Ivo Houška, MBA                                                   MgA. Petr Kukla 
předseda představenstva                                         za REGIO projekt s. r. o.   
      

----------------------------------------------- 
MUDr. Jana Chocholová 
člen představenstva 
za Nemocnici Tábor, a.s.  
 

RĚGIO

PROJEKT

Q Regio projekt s.r.o. / Svatošova 308 / 390 01 Tábor / IČ: 260 901 39

PROJEKTOVÉ PORADENSTVÍ
REGIONÁLNÍ  ROZVOJ *+




